АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛИНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 января 2024 года                                                                        № 12

Тверь

Об установлении ежемесячной родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

В соответствии со статьей 65 Федерального закона Российской Федерации

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», п.1.2

постановления Правительства Тверской области от 26.01.2016 №17-пп «Об

установлении максимального размера родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных образовательных организациях, реализующих

образовательную программу дошкольного образования, расположенных на

территории Тверской области», администрация Калининского муниципального

округа Тверской области  постановляет:

1. Установить с 1 января 2024 года ежемесячную родительскую плату за

присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования:

1.1. Для всех категорий граждан, проживающих на территории

Калининского муниципального округа Тверской области, при условии

пребывания полного дня – 77 рублей 08 копеек в день.

1.2.  Для всех категорий граждан, проживающих на территории

Калининского муниципального округа Тверской области, при условии

кратковременного пребывания до 5 часов – 38 рублей 54 копеек в день.

1.3. С граждан, имеющих детей-инвалидов, детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, детей - членов семей граждан Российской

Федерации, призванных на военную службу по мобилизации с территории

Калининского муниципального округа Тверской области, а также детей с

туберкулезной интоксикацией – плата не взимается.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Чемодурова Е.В.

2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в

газете «Ленинское знамя», размещению на официальном сайте Калининского

муниципального округа Тверской области.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования и применяется к отношениям, возникшим с 01.01.2024 года.

Глава Калининского муниципального округа                                  С.А.  Румянцев